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Punkt 41: Landdistriktsudvalget besøger Højvang, Øster Bjerregrav

00.22.04-P35-11-19

Resume
Landdistriktsudvalget besøger ved dagens møde Andelsbofællesskabet Højvang i Øster Bjerregrav.
Udvalget mødes med Højvangs beboere.
Mødet foregår i Højvang på adressen: Egevej 4, Øster Bjerregrav, 8920 Randers NV. 
Indstilling

 Forvaltningen indstiller til Landistriktsudvalget

1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orientering taget til efterretning.
Bjarne Overmark, Nick Zimmermann, Anker Boje og Henrik Leth deltog ikke i sagens behandling. Lise-Lotte
Leervad Larsen deltog som stedfortræder for Henrik Leth.

Sagsfremstilling
Til dagens møde i Landdistriktsudvalget besøges Andelsbofællesskabet Højvang.
På mødet vil borgerne fortælle om hvordan og hvorfor man har etableret et andelsbofællesskab, og hvordan
hverdagen i et bofællesskab fungerer i det daglige.
Andelsbofællesskabet Højvang blev etableret tilbage i 1998. Det omfatter otte husstande, og er bygget op
omkring en mindre gård i Øster Bjerregrav.
Det tidligere stuehus benyttes nu som fælleshus, og to af længerne er erstattet af andelsboliger i samme ydre
dimensioner som de oprindelige bygninger.
Der er fællesspisning flere gange om ugen, man hjælper hinanden med at passe fælles udearealer, og der er
arbejdsdage flere gange om året. Derud over er der en række festlige traditioner, særligt omkring højtiderne.
 
Der vil være kørelejlighed fra Laksetorvet kl. 15.30. Interesserede kan kontakte Dennis på 5156 2131.

Økonomi
Ingen.



Punkt 42: Uddeling af Landsbypuljen april 2019

00.16.00-P20-4-19

Resume
Der er modtaget 16 ansøgninger til Landsbypuljen, hvoraf én specifikt er et ønske om at få midler til
borgerbudgettering. Landdistriktsudvalget skal træffe beslutning om hvilke projekter, der skal have støtte fra
Landsbypuljen til udviklingsprojekter i Randers kommunes landsbyer og landdistrikter.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Landdistriktsudvalget

1. at udvalget beslutter, hvilke ansøgninger der skal imødekommes, og

2. at udvalget beslutter, hvilke beløb de enkelte ansøgninger skal imødekommes med.

 

Beslutning
Drøftet. Følgende projekter imødekommes
Nr. 1 Beboerforeningen for Øster Bjerregrav og Over Fussing 150.000 kr.
Nr. 2 Kronjyllands e-sportsacademy 25.000 kr.
Nr. 3 Gimming Forsamlingshus 115.000 kr.
Nr. 5 Havndal Borgerforening 50.000 kr.
Nr. 7 Kulturelt Samvirke Randers 30.000 kr.
Nr. 8 Lokalrådet for Gjerlev & Omegn 83.743 kr.
Nr. 9 Mejlby Forsamlingshus 50.000 kr.
Nr. 11 Sødring/Udbyhøj Borgerforening 16.613 kr.
Nr. 12 Udbyover Borgerforening 25.000 kr.
Nr. 13 Uggelhuse Borgerforening og Forsamlingshus 36.250 kr.
Den samlede uddeling fra landbypuljen udgør 581.606 kr.
 
Bjarne Overmark, Nick Zimmermann, Anker Boje og Henrik Leth deltog ikke i sagens behandling. Lise-Lotte
Leervad Larsen deltog som stedfortræder for Henrik Leth.
 

Sagsfremstilling
Udvalget har besluttet, at der er to årlige ansøgningsrunder til landsbypuljen. Der er to millioner kroner til
uddeling i 2019, og dette er første runde. Landdistriktsudvalget har allerede disponeret 0,5 mio. kr. til
tværgående initiativer i landdistriktet.
Borgerbudgettering har tidligere fungeret som en selvstændig pulje, men er nu en del af Landsbypuljen. Det er
derfor stadig muligt at søge midler til borgerbudgettering, hvis man ønsker at søge midler til projekter med
fokus på en demokratisk borgerinddragelse. Ansøgningerne til borgerbudgettering vil derfor blive vurderet
sammen med ansøgningerne til Landsbypuljen.
Ved ansøgningsfristens udløb d. 23 april 2019 var der modtaget 16 ansøgninger til Landsbypuljen, hvoraf én
specifikt var til borgerbudgettering. Én ansøgning er sorteret fra, da der var to ansøgninger fra samme ansøger.
Én ansøgning er sorteret fra, da projektet var igangsat, på ansøgningstidspunktet.
Der er i alt søgt om 1.034.557,68 til de resterende 14 projekter. De fordeler sig med 984.558 kr. til
Landsbypuljen og 50.000 kr. til borgerbudgettering. Projekterne fra landsbypuljen har tilsammen en projektsum
på 4.504.264 kr.
Hver enkelt ansøgning fremgår af bilag til sagen med ansøgningsskema og tilhørende budget. Hvor det har
været muligt, er der vedlagt tegninger og andre beskrivelser for det enkelte projekt, således udvalgets
medlemmer har mulighed for at fordybe sig i en eller flere ansøgninger. Forvaltningen er i øvrigt i besiddelse af
kontroltilbud, foreningsvedtægter og andre dokumenter, som det er vurderet ikke at være nødvendigt at
vedlægge som bilag.
Forvaltningen har vurderet de indkomne ansøgninger og projekter ud fra en række parametre, som kan være
med til at give udvalget en indikation af projekternes potentiale for at styrke et lokalområde.
 
Redegørelse for parametre i forhold til Landsbypuljen:



 
Medfinansiering
Projekter som søger 100% finansiering, får 0.
Projekter hvor der søges midler fra andre puljer og fonde, får 1.
Projekter med egenfinansiering og evt. midler fra andre puljer og fonde får 2.
 
Ophæng i udviklingsplan
Projekter der er beskrevet i en udviklingsplan får 1, mens projekter der ikke er, får 0.
 
Lokal inddragelse i projektudviklingen
Her vurderes på graden af involvering i tilblivelsen af projektet og dets formål
0 gives, hvor projektet er defineret i en snæver kreds af borgere.
1 gives, hvor projektet er formuleret i en forening eller sammenslutning af borgere.
2 gives, hvor projektet er formuleret i samarbejde med flere foreninger, borgergrupper eller landsbyer.
 
Aktiverer & engagerer de lokale borgere
Her vurderes på graden af involvering i udførelsen af projektet eller dele af projektets faser.
0 gives, hvor projektet gennemføres af professionelle og ikke involverer andre end måske en bestyrelse.
1 gives, hvor de lokale borgere og ildsjæle i nogen grad deltager i udførelsen eller til mindre delopgaver under
projektet.
2 gives, hvor der er høj grad af involvering af de lokale borgere og ildsjæle til forskellige større opgaver.
 
Perspektiver i projektet
Her vurderes på projektets potentiale til at skabe lokal udvikling gerne med nye aktiviteter, faciliteter eller
fællesskaber.
0 gives til projekter, der vurderes at have en meget begrænset effekt for lokalsamfundet.
1 gives til projekter, der gør en forskel for en afgrænset gruppe af borgere i et område og ikke skaber nye
aktiviteter og/eller fællesskaber.
2 gives til projekter, der gør en forskel for de fleste eller alle borgere i et område, og hvor der skabes nye
aktiviteter og/eller fællesskaber.
 

Befolkningsudvikling

0 gives, hvis byen i de seneste fem opgjorte år har haft en positiv befolkningstilvækst (3% og højere).

1 gives, hvis byen i de seneste fem opgjorte år har haft en stagnerende befolkningstilvækst (0-2%).

2 gives, hvis byen i de seneste fem opgjorte år har haft et faldende befolkningstal.
 
Projektets parathed
Her vurderes på hvor klar projektet er til at blive realiseret.
0 gives, hvor ansøgningskravene ikke er opfyldt og projektet ikke er realiserbart i den nuværende form.
1 gives, hvor ansøgningskravene er opfyldt, men hvor projektet stadig har et stykke vej til at være klar til
igangsætning. De har gjort sig tanker om øvrig finansiering, hvis det er relevant.
2 gives, hvor ansøgningskravene er opfyldt og projektet fremstår klart til at realisere.
 
Redegørelse for parametre i forhold til Borgerbudgettering:
 
Udviklingsplan
Efter som forvaltningen forsat vil opfordre byerne til at skrive en udviklingsplan, belønnes byerne med 1 point
for dette.
 
Landsby eller klynge:
Ansøgningerne får et ekstra points for at være en klynge, da pengene dermed indgår i en mere omfattende
proces samt involverer flere byer.
Landsby 1 points,
Landsbyklynger 2 points.
 
Borger inddragelse:
Hvor stor borgerinddragelse, der er beskrevet i processen angives ved points fra 1-3.
 



Projektets nye potentialer:
Er der muligheder for nye potentialer i byen ved at igangsætte en borgerbudgetteringsrunde, 1-2 points.
 
Hvis ansøgeren på forhånd har et projekt, som de vil investere penge i, vurderer forvaltningen, at dette ikke var
formålet med borgerbudgettering, og de bliver derfor frataget 3 points.
 
Forvaltningens samlede vurdering
 
Ansøgningen om borgerbudgettering indstilles til afslag, da området allerede har fået tilsagn for over 800.000
kr. fra landsbypuljen og Vindmøllerådet. Derfor vurderes ansøger ikke at være i målgruppen for
borgerbudgettering.
Forvaltningens samlede vurdering og anbefaling er vedlagt i bilaget.

Økonomi
Anvendes den af forvaltningen anbefalede vurdering af ansøgningerne, imødekommes otte ansøgninger til en
samlet sum på 531.606 kr.
Det resterende beløb i Landsbypuljen i 2019 vil herefter være 896.533 kr.

Bilag

Oversigt ansøgninger landsbypuljen april 2019 til sagen

Øster Bjerregrav

Kronjyllands eSports akademy

Gimming Forsamlingshus

Harridslev Rideklub

Havndal børnefest

Lyshøj Mølle

Børnekultur på tur

Lokalrådet for Gjerlev og Omegn

Mejlby Forsamlingshus

Musikforeningen Banerock

Sødring udbyhøj borgerforening

Udbyoverhytte

Uggelhuse borgerforening og forsamlingshus

Borgerbudgettering 2019 - Øster Velling

Scenarier ved forskellige intervaller under befolkningsudvikling



Punkt 43: Landdistriktsudvalgets ønsker til budget 2020-2023

00.22.00-S00-1-19

Resume
Som en del af budgetproceduren har fagudvalgene mulighed for at komme med ønsker til budget 2019-2022.
Udvalget bedes også drøfte, om der inden for udvalgets område kan foretages effektiviseringer eller
besparelser.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til landdistriktsudvalget

1. at ønsker drøftes.

2. at udvalget beslutter, hvilke ønsker der skal fremsendes til budget 2020-2023.

 

Beslutning
Drøftet. Udvalget ønsker at medtage de af forvaltningen udarbejdede forslag, og ønsker endvidere at medtage
følgende budgetønsker:
Landsbypuljen hæves med 300.000 kr., da man er begyndt at få rigtig mange ansøgninger til landsbypuljen.
Landdistriktspuljen (den pulje udvalget råder over til igangsætning af tværgående landdistriktsinitiativer) hæves
med 200.000 kr., da udvalget er begyndt at lave rigtig mange forskellige tiltag, som for eksempel
markedsføring af landsbyerne, åben byggegrund, åben landsby, naturpark Randers fjord osv. Ved tilførsel af
flere midler vil udvalget kunne sætte flere projekter igang i landdistriktet.
Byfornyelsespuljen hæves med 1,5 million kr. Den eksisterende byfornyelsespulje inkluderer også Randers by,
og ved en udvidelse af puljen kunne indsatsen i landdistrtiktet intensiveres.
Bredbåndspuljen skal fortsætte. Den eksisterende pulje har midler frem til 2020, og ved en fortsættelse af
indsatsen kan udbredelse af bredbånd i landdistriktet fortsætte.
Bjarne Overmark, Nick Zimmermann, Anker Boje og Henrik Leth deltog ikke i sagens behandling. Lise-Lotte
Leervad Larsen deltog som stedfortræder for Henrik Leth.
 

Sagsfremstilling
Landdistriktsudvalget har mulighed for at fremsende ønsker til årets budget. Sidste år fremsendte
landdistriktsudvalget følgende ønsker til budgetforhandlingerne:
"Udvalget ser gerne, at der i budgettet afsættes midler til igangsætning af forsøgsprojekter i landdistriktet til
eksempelvis kollektiv trafik. Hertil ser udvalget gerne, at landsbypuljen tildeles flere midler således, der kan
etableres en særskilt pulje til både landsbyer og centerbyer.
Udvalget vil gerne have 1 mio. kr. om året i overslagsårerne 2020, 2021 og 2022 til understøttelse af digital
infrastruktur i landdistriktet." 
Forvaltningen foreslår, at følgende indgår i udvalgets drøftelse:

Kanonbåden

Kanonbåden er en mobil maritim formidlingsplatform i Naturpark Randers Fjord. Projektet er udarbejdet ar
Randers Arkitekten, og formålet projektet er at få skabt det fysiske mødested, hvor man møder Naturpark
Randers Fjord. Kanonbåden tager afsæt i de overvejelser og hensyn som projektet ’Partnerskab Udbyhøj’
kortlagde. Kanonbåden er tænkt som det sted, hvor man møder alle de muligheder Naturpark Randers Fjord
byder på. Kanonbåden vil efter etablering kunne fungere som platform for undervisning og naturformidling i
naturparken indenfor temaerne naturm friluftsliv, kulturhistorie, formidling samt erhverv og turisme. Projektet
beløber sig til i alt 2.040.000 kr. og der er meddelt støtte fra følgende:

Tilsagn Bevilliget Ansøgt Bevilling
udløber

Frilu�srådet 800.000  12. dec. 2020
LAG Randers-Favrskov 110.000  31. dec. 2020
Randers Kommune (kommunal
LAG)

300.000  31. dec. 2020



Elro fonden 500.000 (der skal a�oldes
fondsmoms)

 19. dec. 2019

Lokale- og Anlægsfonden  330.000
(AFSLAG)

 

Erhvervsministeriets
Landdistriktspulje

 Ansøgt
330.000

 

Total 1.710.000 330.000  

Såfremt de resterende 330.000 kr. ikke findes, vil de forskellige tilsagn bortfalde.

Stikoordinator

Rekreativt brug af grønne områder i RK er et stort ønske blandt borgere i både byen og på landet. I
landdistrikterne er der i forbindelse med landsbyernes udviklingsplaner identificeret stiønsker. NPRF arbejder
med at etablere stier, og både ved Gudenåen og i Læsten Bakker ønskes ligeledes stier. Senest har
landsbyklyngen Kronjylland formuleret en række stier, som ønskes etableret.

I DGI og DIF´s projekt "Bevæg dig for livet" er det defineret, at landdistrikterne skal danne ramme for nye
initiativer, der understøtte borgeres færden i naturen. Nationalt er der mange midler at hente til at etablere
trampestier, men processerne med lodsejerdialog skal faciliteres, og kræver en prioriteret indsats. For
nuværende kan forvaltningen ikke afse de fornødne ressourcer til at igangsætte stiprojekter. Hvis indsatsen
derfor ønskes realiseret kan man derfor oprette en 1-2 årig projektstilling, der alene skal drive med indsatsen
med at oprette naturstier i Randers Kommunes landdskab. Udgifterne til etablering af stier vil kunne blive
finansieret ag Nordeafondens særlige stiindsats "Spor i landskabet". Der vil derfor ikke være yderligere
følgeomkostninger ved indsatsen. Hvis der etableres andre stityper end trampestier, kan der forekomme afledt
drift. Et årsværk i et år beløber sig til 0,5 mio. kr. og en to-årig stilling vil beløbe sig til 1 mio. kr.

Forsamlingshuse

Sundhed, idræt og kulturudvalget besluttede på møde d. 20. november 2018 som en del af implementeringen
af 0,5% spareplan at reducere tilskuddet til kommunens forsamlingshuse med 200.000 kr. Det samlede tilskud
har siden udgjort 200.000 kr. Hvis puljen skal tilbage til den tidligere størrelse skal der findes finansiering på
200.000 kr.

Min Landsby-app

Landsbyer og foreninger har med jævne mellemrum efterlyst en bedre kommunikationsplatform mellem
landsbyer og en bedre koordinationsplatform for landdistrikets mange arrangementer. Med app´en "Min
Landsby-app" kan en sådan løsning tilbydes alle landsbyer i Randers Kommune. Borgerne vil herefter kunne
downloade app' en og let uploade arrangementer, koordinere kalendere, anvende deleværktøjer til fælleskørsel
m.m.

App´en kendes allerede fra Landsbyklyngen Kronjylland, og udbyderen har udarbejdet et særskilt tilbud til
Randers Kommune, som vil kunne erhverves til alle landsbyer for ca. 432.000 kr. for 24 måneder.

Mulige besparelser eller effektiviseringer

Som et led i budgetlægningsproceduren bedes udvalget drøfte, om der kan foretages effektiviseringer eller
besparelser på landdistriktsområdet.

Økonomi
Ingen. Udvalgets endelige ønsker vil medgå i de videre budgetforhandlinger.



Punkt 44: Godkendelse af budgetmål 2020-23

00.30.00-S55-1-19

Resume
Budgetmål for Landdistriksudvalget for budgetperioden 2020-2023 beskriver, hvad forvaltningen arbejder
med på udvalgets område. Budgetmålene søger at tage højde for de prioriteringer, udvalget har givet
udtryk for i visionsprocessen. 
 

Indstilling

 Forvaltningen indstiller til Landdistriktsudvalget

1. at budgetmål 2020-23 på udvalgets område godkendes

2. at forvaltningen bemyndiges til at lave mindre rettelse hvis nødvendigt.

 

Beslutning
Godkendt. Udvalget vil gerne følge målene tæt.  
Bjarne Overmark, Nick Zimmermann, Anker Boje og Henrik Leth deltog ikke i sagens behandling. Lise-Lotte
Leervad Larsen deltog som stedfortræder for Henrik Leth.
 

Sagsfremstilling
I forbindelse med budget 2020-23 skal der formuleres budgetmål. Budgetmål kan ses som en målsætning eller
pejlemærke for, hvilken effekt der ønskes at opnå. Under hvert budgetmål er der fomuleret indikatorer,
baseline og delmål som beskriver, hvordan vi vil måle budgetmålene, og den ønskede udvikling.
Budgetmålene skal forstås som de langsigtede effekter, vi ønsker opnået i Randers Kommune.
 
Landdistriktsudvalgets budgetmål for 2020-23 er videreført fra sidste års budgetmål, dog justeret og tilpasset,
og omhandler Erhverv og Borger i landdistrikterne i Randers Kommune.
 
De berørte politikker i landdistriktsudvalgets budgetmål er

Attraktiv bosætningskommune
Attraktiv erhvervskommune

 
Der er frist for indlevering af budgetmål primo august 2019 til basisbudgettet. Der er derfor mulighed for at
foretage små justeringer i budgetmålene for landdistriktsudvalget inden denne frist. Forvaltningen beder derfor
om muligheden for dette.
 

Økonomi
Ingen

Bilag

Budgetmål 2020-2023 Landdistriktsudvalget



Punkt 45: Budgetopfølgning pr.31. Marts 2019

00.30.00-S00-4-19

Indstilling

ResumÃ©

Â 

Som led i Ã¸konomistyringen har forvaltningen udarbejdet budgetopfÃ¸lgning og

forventet regnskab pr. 31. marts 2019. OpfÃ¸lgningen indeholder en redegÃ¸relse for det

forventede regnskabsresultat pÃ¥ drift og anlÃ¦g. Derudover redegÃ¸res der for

bevillingsansÃ¸gninger for 2019-22. Resultatet af udvalgets budgetopfÃ¸lgning vil indgÃ¥ i

prÃ¦sentationen af kommunens samlede Ã¸konomi, som forelÃ¦gges byrÃ¥det den 17.

juni 2019 Â 

Â 

Forvaltningen indstiller til Landdistriktsudvalget, at fÃ¸lgende punkter indstilles godkendt af byrÃ¥det:

Â 

1.Â Â Â Â Â Â  at der til bygningsforbedringsudvalget gives en anlÃ¦gsbevilling i 2019 til udgifter pÃ¥ 0,6 mio.
kr. samt en indtÃ¦gtsbevilling pÃ¥ 0,3 mio. kr. Nettoudgiften finansieres af rammen til byfornyelsesprojekter.

2.Â Â Â Â Â Â  at bevillingerne til omrÃ¥defornyelse i Gjerlev i 2019 pÃ¥ netto 0,1 mio. kr. tilbagefÃ¸res til
rammen for byfornyelse

3.Â Â Â Â Â Â  at der til omrÃ¥defornyelse i LangÃ¥ afsÃ¦ttes rÃ¥dighedsbelÃ¸b og gives anlÃ¦gsbevilling til
udgifter for 1,64 mio. kr. i 2019 samt indtÃ¦gter i 2020 pÃ¥ 1,64 mio. kr.

4.Â Â Â Â Â Â  at budgetopfÃ¸lgningen godkendes

Â 

Beslutning
TiltrÃ¥dt.Â 
Bjarne Overmark, Nick Zimmermann, Anker Boje og Henrik Leth deltog ikke i sagens behandling. Lise-Lotte
Leervad Larsen deltog som stedfortrÃ¦der for Henrik Leth.
Â 

Sagsfremstilling

Landdistriktsudvalget â€“ budgetopfÃ¸lgning og forventet regnskab pr. 31. marts 2019

Indledning:

Forvaltningen har foretaget budgetopfÃ¸lgning pr. 31. marts 2019 for Landdistriktsudvalgets omrÃ¥der
Landdistrikt og Byfornyelse pÃ¥ serviceudgifter og anlÃ¦g. Nedenfor er bemÃ¦rkningerne til tallene.

Drift

Mio. kr.

Opr.
budget

(1)

Korr.
budget

ex
overf.

(2)

Bevillings-
ansÃ¸gning

(3)

Korr.
budget eks

overf. inkl. TB
31/3 (4) = 2+3

Forventet
regnskab

(5)

Ã…rets
resultat

(afvigelse)
(6) = 5-4

Overf.
fra

2018
(7)

Forv. overf. til
2020 i altÂ 

(8)=6+7

1.1 Landdistrikt 3,5 3,5 0,0 3,5 5,2 1,7 -4,0 -2,3
1.2 Byfornyelse 1,2 1,2 0,0 1,2 1,8 0,5 -0,3 0,2



Driftsudgifter i alt 4,7 4,7 0,0 4,7 6,9 2,2 -4,3 -2,1

(- angiver mindreforbrug i kolonne 6-8) Â Â Â Â Â Â Â 

BemÃ¦rkninger til budgetopfÃ¸lgningen pr. 31. marts 2019

PÃ¥ Landdistrikt og Byfornyelse forventes et driftsregnskab pÃ¥ 6,9 mio. kr., hvilket betyder et samlet
underskud pÃ¥ 2,2 mio. kr. Underskuddet dÃ¦kkes af overfÃ¸rsel fra tidligere Ã¥r.

PÃ¥ omrÃ¥det Landdistrikt gives der bevillinger fra puljerne Landdistrikt, Landdistriktspuljen og pulje til
medfinansiering af LAG-projekter. Nogle bevillinger er flerÃ¥rige og andre bevillinger udbetales fÃ¸rst ved
projektets afslutning. Der er sÃ¥ledes nogle tidsmÃ¦ssige forskydninger fra bevilling til udbetaling. I 2019
forventes anvendt 1,7 mio. kr. af overfÃ¸relsen fra 2019 og at 2,3 mio. kr. skal viderefÃ¸res til 2020.

OmrÃ¥det Byfornyelse omfatter ydelsesstÃ¸tte, udgifter til indfasningsstÃ¸tte ifm. genhusning samt budget til
bevaringsudvalget. Der forventes et merforbrug pÃ¥ 0,5 mio. kr., som delvist dÃ¦kkes af overfÃ¸rt opsparing
pÃ¥ 0,3 mio. kr.

Â 

Â 

AnlÃ¦g

Mio. kr.

Opr.
budget

(1)

Korr.
budget

ex
overf.

(2)

Bevillings-
ansÃ¸gning

(3)

Korr.
budget eks

overf. inkl. TB
30/9 (4) = 2+3

Forventet
regnskab

(5)

Ã…rets
resultat

(afvigelse)
(6) = 5-4

Overf.
fra

2018
(7)

Forv. overf. til
2020 i altÂ 

(8)=6+7

Skattefinansieret anlÃ¦g 7,0 7,0 1,6 8,7 8,2 -0,5 -17,4 -17,9

AnlÃ¦gsudgifter i alt 7,0 7,0 1,6 8,7 8,2 -0,5 -17,4 -17,9

(- angiver mindreforbrug i kolonne 6-8) Â Â Â Â Â Â Â 

AnlÃ¦gsbudgettet omfatter bevilling til by- og omrÃ¥defornyelser og viser et samlet nettoforbrug pÃ¥ 8,2 mio.
kr. I forhold til budget forventes sÃ¥ledes et mindreforbrug pÃ¥ 0,5 mio. kr., og at der kan overfÃ¸res
restbevilling pÃ¥ 17,9 mio. kr. til 2020.

AnlÃ¦gsbevillingerne omfatter bl.a. omrÃ¥defornyelser i LangÃ¥ og Ãs̃ter Bjerregrav.
OmrÃ¥defornyelsesprojektet samt forsÃ¸gsprojekt i LangÃ¥ forventes fÃ¦rdiggjort i Ã¥r, hvorved der kan
hjemtages statstilskud. Endvidere er afsat midler til pulje til dÃ¥rlige boliger, hvor der netto forventes forbrugt
0,5 mio. kr. PÃ¥ projektet bredbÃ¥ndsfond â€“ Liv i landsbyerne forventes forbrugt 3,5 mio. kr. af bevillingen
pÃ¥ 4,0 mio. kr.

BevillingsÃ¦ndringer

Mio. kr.

RÃ¥dighedsbelÃ¸b
AnlÃ¦gs-
bevilling2019 2020 2021 2022

Bygningsforbedringsudvalget, tilskud til forbedringer 0,60 Â Â Â 0,60

Bygningsforbedringsudvalget, refusion fra staten -0,30 Â Â Â -0,30

Gjerlev, omrÃ¥defornyelse -0,20 Â Â Â -0,20

Gjerlev, omrÃ¥defornyelse 0,10 Â Â Â 0,10

Byfornyelse, ramme -0,20 Â Â Â Â 

OmrÃ¥defornyelse LangÃ¥, Skovlyst 1,64 Â Â Â 1,64

OmrÃ¥defornyelse LangÃ¥, Skovlyst, fondsmidler Â -1,64 Â Â -1,64

TillÃ¦gsbevillingsansÃ¸gning i alt 1,64 -1,64 0,00 0,00 0,20

PÃ¥ omrÃ¥det Ã¸nskes foretaget fÃ¸lgende bevillingsmÃ¦ssige Ã¦ndringer:

AnlÃ¦gsbevilling og rÃ¥dighedsbelÃ¸b:

Bygningsforbedringsudvalget: ByrÃ¥det besluttede i juni 2017, at der skulle nedsÃ¦ttes et
bygningsforbedringsudvalg, som kan meddele stÃ¸tte for op til 0,3 mio. kr. pr. Ã¥r. af de afsatte midler til
byfornyelse. Bevillingen vedrÃ¸rer Ã¥rene 2018 og 2019.



Â 

Gjerlev, omrÃ¥der fornyelse: Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen har meddelt afslag pÃ¥ den ansÃ¸gte
omrÃ¥defornyelse i Gjerlev. Bevillingerne tilbagefÃ¸res derfor til rammen for byfornyelse

Â 

Byfornyelse, ramme: Reguleringer vedr. bygningsforbedringsudvalget og Gjerlev, omrÃ¥defornyelse

Â 

OmrÃ¥defornyelse LangÃ¥, Skovlyst: Til projekt Skovlyst under omrÃ¥defornyelsen i LangÃ¥ er der givet
tilsagn om fondsmidler/tilskud pÃ¥ 1,636 mio. kr. Udgifterne til projektet forventes afholdt i 2019.
Fondsmidlerne udbetales fÃ¸rst efter projektets afslutning og kan derfor fÃ¸rst forventes i 2020



Punkt 46: Borgerrådgiverens beretning 2018

00.07.00-A00-1-19

Resume
Borgerrådgiveren har udarbejdet sin beretning for 2018. Beretningen indeholder en beskrivelse af antallet samt
fordelingen af henvendelser til Borgerrådgiveren. Beretningen indeholder desuden en beskrivelse af generelle
problemstillinger, der påpeges i disse henvendelser samt uddybende beskrivelse inden for de områder og
afdelinger, hvor der har været flest henvendelser, eller hvor henvendelserne har haft en sådan karakter, at de
efter Borgerrådgiverens opfattelse bør nævnes i årsberetningen. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til byrådet via fagudvalgene og økonomiudvalget,

1. at redegørelsen tages til efterretning.  

Beskæftigelsesudvalget, 21. maj 2019, pkt. 75:
 

Beslutning
Taget til efterretning.
Bjarne Overmark, Nick Zimmermann, Anker Boje og Henrik Leth deltog ikke i sagens behandling. Lise-Lotte
Leervad Larsen deltog som stedfortræder for Henrik Leth.
 

Sagsfremstilling

Borgerrådgiveren har udarbejdet sin beretning for 2018. Beretningen vedrører perioden 1. januar 2018 til 31.
december 2018, hvor der har været 430 henvendelser til Borgerrådgiveren. Til sammenligning var der 522
henvendelser i 2017 og 707 henvendelser i 2016.

Overvægten af henvendelser vedrører områderne Social og Arbejdsmarked med 244 henvendelser og Børn og
Skole med 64 registrerede henvendelser. Borgerrådgiveren gør opmærksom på, at beretningen ikke udgør en
repræsentativ stikprøve, hvor man kan tillade sig at generalisere til hele forvaltningen.

Borgerrådgiveren har for 41 af de 430 henvendelser anmodet forvaltningen om at forholde sig til og besvare
borgerens henvendelse. I yderligere 42 tilfælde har Borgerrådgiveren anmodet forvaltningen om at tage direkte
kontakt til borgeren, for derigennem at få løst borgerens problem – det såkaldte udvidede dialogprincip.

Borgerrådgiveren har besvaret 318 af henvendelserne, uden at den omhandlende afdeling har været involveret
i besvarelsen. Selvom den enkelte afdeling ikke direkte er involveret i besvarelsen, så bruger Borgerrådgiveren
erfaringerne fra disse henvendelser til at forbedre sagsbehandlingen og servicen i Randers Kommune, ved at
være i løbende dialog med forvaltningen.

Den primære utilfredshed hos borgerne i 2018 skyldes manglende afgørelse, manglende svar på henvendelse
og manglende inddragelse i egen sag, der tilsammen udgør omtrent 40 % af alle klagehenvendelser. Det er
Borgerrådgiverens opfattelse, at såfremt forvaltningen havde forhindret den primære utilfredshed, så er det
overvejende sandsynligt, at borgeren heller ikke var blevet utilfreds med andre dele af sagsbehandlingen eller
servicen i kommunen. Borgerrådgiveren opfordrer derfor forvaltningen til, at have fokus på ovennævnte
klagetemaer.

I forhold til tidligere år, er der sket en stor forbedring i forhold til andelen af borgere, der er utilfredse. I 2017 var
der totalt set 122 klager, mens der i 2018 er indkommet 103 klager. Konkret ses der store forbedringer
vedrørende langsommelig sagsbehandling, hvor der i 2017 var 22 klagehenvendelser – i 2018 er der blot 6
klagehenvendelser angående langsommelig sagsbehandling. Borgerrådgiveren vil gerne rose forvaltningen for
den positive udvikling på dette område, men håber samtidigt at forvaltningen fortsat har fokus på, at forbedre
dialogen og inddragelsen af borgeren i forbindelse med sagsbehandlingen.



Borgerrådgiveren har i tidligere beretninger kommet med forslag til imødegå borgernes utilfredshed over
manglende afgørelse i deres sag. I 2017 var der 19 henvendelser vedrørende manglende afgørelse i deres
sag, mens der i 2018 var registreret 17 henvendelser, som skyldes dette klagetema.

Borgerrådgiveren vil derfor gentage sin opfordring til forvaltningen om at være opmærksom på, at man i de
forholdsvis simple sager følger de sagsbehandlingsfrister, der er bestemt af Randers Byråd. Når man så
undtagelsesvist ikke kan det, bør man af egen drift orientere borgeren herom, samt oplyse hvornår afgørelsen
kan forventes.

Derudover bør forvaltningen i de vanskelige og mere komplicerede sagsforløb have et så tilstrækkeligt overblik
over sagen, at man er i stand til give borgeren en orientering om, hvornår de kan forvente en afgørelse i deres
sag. Når man så konstaterer, at tidligere orienteringer om sagsforløbet ikke længere kan følges, så bør man
igen af egen drift orientere borgeren om forandringerne i sagsforløbet. Det er Borgerrådgiverens vurdering, at
man derved kan fjerne de pågældende borgeres frustration over, at de ikke som lovet eller forventet, modtager
en afgørelse i deres sag.

Økonomi
Ingen.

Bilag

Beretning 2018 Randers



Punkt 47: Henvendelse fra Anne Hjorthøj vedr. borgerhenvendelse vedr.
udstykninger i Udbyhøj

00.01.00-A00-14-19

Resume
Anne Hjortshøj har ønsket at borgerhenvendelse vedr. udstykning i Udbyhøj drøftes på landdistriktsudvalgets
kommende møde.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til landdistriktsudvalget

1. at sagen drøftes.

Beslutning
Drøftet. Udvalget anmoder forvaltningen om at gå i dialog med borgeren.  
Bjarne Overmark, Nick Zimmermann, Anker Boje og Henrik Leth deltog ikke i sagens behandling. Lise-Lotte
Leervad Larsen deltog som stedfortræder for Henrik Leth.
 

Sagsfremstilling
Anne Hjortshøj har pr. mail d. 6. maj anmodet forvaltningen om at henvendelse fra borger vedr. udstykning i
Udbyhøj drøftes på landdistriktsudvalgets kommende møde. Mail med korrespondance er vedhæftet sagen
som bilag.

Økonomi
Ingen.

Bilag

Mail fra Anne Hjorthøj



Punkt 48: Henvendelse fra Anker Boje vedr. borgerhenvendelse om Randers
Fjord Banestrækning

00.01.00-G01-106-19

Resume
Anker Boje har ønsket, at borgerhenvendelse vedr. Randers Fjord Banestrækning drøftes på
landdistriktsudvalgets kommende møde.
 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til landdistriktsudvalget

1. at sagen drøftes.

 

Beslutning
Punktet udsættes til næstkommende møde. 
Bjarne Overmark, Nick Zimmermann, Anker Boje og Henrik Leth deltog ikke i sagens behandling. Lise-Lotte
Leervad Larsen deltog som stedfortræder for Henrik Leth.
 

Sagsfremstilling
Anker Boje har pr. mail d. 23. april 2019 anmodet forvaltningen om, at henvendelse fra borger vedr. Randers
Fjord banestrækning drøftes på landdistriktsudvalgets kommende møde. Mail med korrespondance er
vedhæftet sagen som bilag.
 

Økonomi
Ingen.

Bilag

Mail fra Anker Boje vedr. Randers Fjord banestrækning



Punkt 49: Visiteret personbefordring â€“ nedlæggelse af solidarisk hæftelse
mellem forvaltningerne

00.01.00-A00-4-19

Resume
I sagen beskrives forslag til en nedlÃ¦ggelse af den nuvÃ¦rende solidariske hÃ¦ftelsesordning mellem
forvaltningerne pÃ¥ omrÃ¥det for visiteret personbefordring i Randers Kommune.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Ã¸konomiudvalget,

1. at forslaget til nedlÃ¦ggelse af den solidariske hÃ¦ftelsesordning pÃ¥ omrÃ¥det for visiteret
personbefordring godkendes

2. at fordelingen af budgetter til fagforvaltningerne sker efter den foreslÃ¥ede fordelingsnÃ¸gle og ud fra de
i sagen beskrevne principper.

Ãk̃onomiudvalget, 13. maj 2019, pkt. 193:
Forslaget sendes til politisk behandling i udvalgene og behandles derefter igen i Ã¸konomiudvalget.
Â 

Beslutning
TiltrÃ¥dt.Â 
Bjarne Overmark, Nick Zimmermann, Anker Boje og Henrik Leth deltog ikke i sagens behandling. Lise-Lotte
Leervad Larsen deltog som stedfortrÃ¦der for Henrik Leth.
Â 

Sagsfremstilling
I bilag til sagen er beskrevet forvaltningens forslag til nedlÃ¦ggelse af den nuvÃ¦rende solidariske
hÃ¦ftelsesordning, som i dag findes pÃ¥ omrÃ¥det for visiteret personbefordring i Randers Kommune.

Ã˜konomi
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den samlede Ã¸konomi til visiteret personbefordring.
Â 
En beslutning om nedlÃ¦ggelse af den solidariske hÃ¦ftelsesordning kan have positiv indvirkning pÃ¥ den
samlede Ã¸konomi, idet fordelingen af budgetter til fagforvaltningerne skaber Ã¸get incitament til lÃ¸bende
effektivisering pÃ¥ omrÃ¥det.
Â 
Det samlede budget til visiteret personbefordring udgÃ¸r i 2019 i alt 35,3 mio. kr. (ekskl. overfÃ¸rsler fra 2018). I
forslaget lÃ¦gges der op til, at der af det samlede budget afsÃ¦ttes 400.000 kr. Ã¥rligt til en central bufferpulje,
som skal finansiere lÃ¸bende fÃ¦lles indsatser og kompensere for mindre, uforudsete hÃ¦ndelser pÃ¥
kÃ¸rselsomrÃ¥det. Ud af det samlede budget foreslÃ¥s der ligeledes afsat i alt 336.000 kr. Ã¥rligt til udvikling
og drift af det fÃ¦lles kÃ¸rselssystem.
Â 
Der er sÃ¥ledes i 2019 i alt 34,6 mio. kr. til fordeling mellem de tre relevante fagforvaltninger (Udvikling, MiljÃ¸
& Teknik har ikke kÃ¸rsel, som er omfattet heraf).
Â 
I forslaget lÃ¦gges op til, at de 34,6 mio. kr. fordeles med en fordelingsnÃ¸gle, der er baseret pÃ¥ fordelingen af
de faktiske udgifter mellem fagforvaltningerne siden kontraktstart for den indevÃ¦rende kontraktperiode (1.
august 2017) og indtil udgangen af 2018. Dette giver en fordeling af budgettet pÃ¥ i alt 16,9 mio. kr. til BÃ¸rn &
Skole (48,8 %), 8,3 mio. kr. til Social & Arbejdsmarked (24,0 %) og 9,4 mio. kr. til Sundhed, Kultur & Omsorg
(27,1 %).

Videre proces
Ved beslutning om nedlÃ¦ggelse af den solidariske hÃ¦ftelsesordning vil fordelingen af budgetterne blive
foretaget i forbindelse med en kommende budgetopfÃ¸lgning.



Bilag

Visiteret personbefordring â€“ nedlæggelse af solidarisk hæftelse mellem forvaltningerne



Punkt 50: Landdistriktskonference 2019 - Evaluering

00.16.00-P35-1-18

Resume
Den 27. april 2019 blev der afholdt landdistriktskonference i Ommersysselhallen i Øster Tørslev.
Landdistriktsudvalget præsenteres her for en evaluering af konferencen, og anmodes om at drøfte, hvorvidt
man ønsker at afholde en ny landdistriktskonference i 2020. Ønskes dette, anmodes Landdistriktsudvalget
endvidere om at drøfte, om forvaltningen skal udarbejde en anbefaling til form og indhold for en kommende
landdistriktskonference.

Indstilling

 Forvaltningen indstiller til landdistriktsudvalget

1. at evalueringen af landdistriktskonferencen 2019 tages til efterretning, og

2. at udvalget drøfter, om man ønsker at afholde endnu en landdistriktskonference i 2020.

Beslutning
Taget til efterretning. Udvalget ønsker en landdistriktskonference i 2020. 
Bjarne Overmark, Nick Zimmermann, Anker Boje og Henrik Leth deltog ikke i sagens behandling. Lise-Lotte
Leervad Larsen deltog som stedfortræder for Henrik Leth.
 

Sagsfremstilling
Den årlige landdistriktskonference blev i år afholdt i Ommersysselhallen i Øster Tørslev d. 27. april. Årets tema
var interessefællesskaber. I alt deltog der ca. 130 personer. Årets landdistriktskonference blev indledt med
velkomst af formand for landdistritksudvalget Lars Søgaard, hvorefter der var nyt fra forvaltningen og LAG
Randers-Favrskov. Inden fremtidsforskeren Birthe Linddal Jeppesen holdt sit oplæg, var der fællessang, hvor
musikere fra Station K i Langå spillede og sang for.
 
Birthe Linddal Jeppesen kom i sit oplæg ind omkring temaet for dagen med hendes fokus på værdien af
fællesskaber i landdistrikter. Hun berørte bl.a., hvad der skal til for at skabe stærke fællesskaber fremover.
Efter oplæget var der frokost, hvor Mimers Brønd og Kronjyllands Spisekammer i fællesskab stod for maden,
der overvejende var baseret på lokale råvarer.
 
Herefter blev der afprøvet et nyt format i forbindelse med afholdelse af landdistriktskonferencen. Hvor
deltagerne til landdistriktskonferencen sidste år i Stevnstrup havde mulighed for at tilmelde sig forskellige
temasessioner, blev der i år lagt op til, at deltagerne mere uformelt besøgte stande, der hver især på forskellig
vis kunne inspirere til fællesskabsdannelse i landsbyerne. De stande der var repræsenteret på dagen, var
følgende:
 

Øster Tørslev - Legeplads
Vedvarende Energi og Den Grønne Borgergruppe
Landsbyklyngen Kronjylland
Fjordfolket og Naturpark Randers Fjord
Byen Bil
Randers Bibliotek
Station K fra Langå
Øster Velling Forsamlingshus - God mad med alle aldre
Randers Kommune - Natur og Miljø
LAG Randers-Favrskov
Landdistriktsservice, Bosætningskoordinatoren og Bredbåndskoordinatoren
Bevæg Dig for Livet

 
Afslutningsvis kåredes årets ildsjæl og årets initiativ. Vinderne blev henholdsvis Kirsten Søjberg fra foreningen
"Kragerne" i Fårup samt Station K fra Langå. Som noget nyt var der lavet en præsentation, hvor alle de
nominerede blev præsenteret.
 



Evaluering af landdistriktskonferencen d. 27 april 2019
 
Efter landkonferencen er der blevet udsendt et spørgeskema, hvor deltagerne bl.a. har haft mulighed for at
komme med forslag til en eventuel kommende landdistriktskonference samt vurdere, hvor tilfredse de var med
dagen. I alt har 46 personer besvaret spørgeskemaet, og størstedelen giver udtryk for tilfredshed med
landdistriktskonferencen. Den samlede rapport er vedlagt som bilag, og følgende konklusioner kan udledes:
 

Langt størstedelen giver udtryk for overordnet tilfredshed med Landdistriktskonforencen. Således svarer
blot 4%, at de kun i mindre grad var tilfredse.
Langt størstedelen giver udtryk for tilfredshed med, hvordan programmet var tilrettelagt.
Lidt over halvdelen af deltagerne giver udtryk for, at de i høj grad var tilfredse med Birthe Linddals oplæg,
mens 13 % svarer, at de i mindre grad var tilfredse.
Ca. 1/3 var i meget høj grad tilfredse med udbuddet af stande på markedspladsen, mens 58 % i nogen
grad var tilfredse med det. 11 % var i mindre grad tilfredse.
De mest besøgte stande var LAG Randers-Favrskov, Fjordfolket og Naturpark Randers Fjord, samt Natur
og Miljø og Randers Bibliotek. Der er færrest der svarer, at de besøgte Byens Bil samt Bevæg Dig for
Livet. Næsten 1/3 svarer, at de besøgte alle stande.
På nær 4 %, var alle, der har besvaret spørgeskemaet, i høj grad eller i nogen grad tilfredse med
muligheden for at besøge forskellige stande.
Lidt over halvdelen benyttede i nogen grad landdsitriktskonferencen til at netværke med andre, mens 24
% svarer at de i mindre grad eller slet ikke benytte konferencen til dette.
Blandt de indkomne 10 forslag til en eventuel kommende landdsitriktskonference nævnes bl.a.:

mindre akademisk oplæg
at landdistriktsudvalget ligger op til debat (der nævnes ikke hvilken type debat)
flere konkrete eksempler
mere tid til at besøge de forskellige stande

Der blev desuden spurgt ind til, hvorvidt der er særlige temaer, deltagerne gerne vil have fokus på:
tre deltagere peger på bosætning som et ønsket tema
tre deltagere har peget på frivillighed som et ønsket tema
udfordringer i forhold til fællesskaber med unge
samarbejdet med den kommunale administration

 
Landdsitriktskonference 2019
Såfremt landdsitritksudvalget ønsker en ny landdsitriktskonference i 2020, vil forvaltningen senere udarbejde et
oplæg til konferencens form og indhold til videre drøftelse i udvalget.

Økonomi
Ingen. Der var bevilliget 50.000 kr. til afviklingen af årets landdistriktskonference, og herudover var der midler i
overskud fra tidligere års landdistriktskonference. I alt var der derfor 71.000 kr. til rådighed. Omkostningerne
for årets landdistriktskonference var i alt 63.637 kr. Til forskel fra andre år blev der i år investeret i lyd og teknik,
hvilket alene udgjorde 7.500 kr.

Bilag

Evaluering af landdistriktskonferencen 2019 - Besvarelser



Punkt 51: Resultat af offentlig høring af kollektiv trafikplan

13.05.16-P15-1-17

Resume
Resultatet af den offentlige høring af kollektiv trafikplan fremlægges til orientering i landdistriktsudvalget.

Indstilling
 Forvaltningen indstiller til landdistriktsudvalget,

1. at resultatet af den offentlige høring af kollektiv trafikplan tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning. Udvalget bakker op om planen og opfordrer til, at man fremadrettet gør en stor indsats for
at markedsføre flextrafik-mulighederne. 
Anne Hjortshøj og Lise-Lotte Leervad Larsen tager forbehold, da det ikke har været muligt at læse alle
høringssvar.  
 
Bjarne Overmark, Nick Zimmermann, Anker Boje og Henrik Leth deltog ikke i sagens behandling. Lise-Lotte
Leervad Larsen deltog som stedfortræder for Henrik Leth.
 

Sagsfremstilling
Randers Kommune og Midttrafiks forslag til kollektiv trafikplan har været i offentlig høring i perioden 4. - 30.
april 2019. Den kollektive trafikplan er en plan for fremtidige servicemål og forslag til nyt rutenet, som dækker
hele kommunen. Planen har til formål at ensarte serviceniveauet i kommunens byer og binde kommunen
bedre sammen. Desuden at skabe et busnet i Randers by som er mindre sårbart overfor forsinkelser fx i
myldretiden, understøtter de største rejsestrømme i byen og samtidig sikrer busbetjening af nye boligområder i
det sammenhængende byområde. Den kollektive trafikplan samt bilag er vedhæftet sagen som bilag 1 og 2.
Den kollektive trafikplan har desuden været sendt i særskilt høring ved Ældrerådet og Handicaprådet.
Høringssvarene er vedhæftet sagen som bilag 3 og 4. Ældrerådets og Handicaprådets høringssvar har ikke
givet anledning til ændring af planen. (Handicaprådets høringssvar er ikke modtaget skriftligt endnu og er
derfor ikke vedlagt sagen.)

I den offentlig høring er der indkommet 158 høringssvar til Midttrafik. Antallet af høringssvar er på et forventet
niveau for en kollektiv trafikplan af denne størrelse. Høringssvarene er inddelt geografisk i seks områder og
samtidigt grupperet efter emner. Høringssvarene fordeler sig overordnet set på fem hovedemner:
 

1. Utilfredshed med omlægning af ruter og flextilbud (98 høringssvar)
2. Utilfredshed med manglede forbindelse til andre byer (6 høringssvar)
3. Tilfredshed med serviceforbedringer (fx aftenbetjening og nye linjeføringer) (7 høringssvar)
4. Forslag til placering af nye stoppesteder og afgange i køreplanerne ( 3 høringssvar)
5. Usikkerhed og misforståelse af forslag (6 høringssvar)
6. Diverse (13 høringssvar)
7. Udenfor Randers Kommune (25 høringssvar)

Oversigt med nærmere angivelse af de indkomne høringssvar og behandlingen af dem, er vedhæftet sagen i
særskilt notat: "Offentlig høring" (bilag 5).
 
Forvaltningen foreslår på baggrund af de indkomne høringssvar, at der udarbejdes følgende justeringer til den
kollektive trafikplan:

Randers by (antal høringssvar 5):
Fremtidig linje 5 ændres fra forslag om kørsel på Gråpilevej og Marienborgvej til at køre på Hadsundvej
ligesom i dag.
Fremtidig linje 2A forlænges fra Nordskellet til Agerskellet under forudsætning af, at der kan indgås en
acceptabel aftale med ny ejer af ejendom på Agerskellet, hvor busserne har endestation i dag.
Randers Nordøst (antal høringssvar 59):
Fremtidig rute 238 ændres fra forslag om kørsel mellem Mellerup og Støvring via Amtsvejen til i stedet at
køre via Støvringgårdvej og Murhusbakken.



Randers Nord (antal høringssvar 8):
Ingen ændringer.
Randers Nordvest (antal høringssvar 10):
Ingen ændringer.
Randers sydvest (antal høringssvar 46):
Fremtidig rute 231 ændres fra forslag om samme linjeføring som i dag til at få to forløb igennem
Stevnstrup, så hver anden tur mellem Grenstenvej og Randersvej kører via Stationsvej og
Skovboulevarden og hver anden via Landsbygaden.
Randers Syd (antal høringssvar 5):
Ingen ændringer.
Udenfor Randers Kommune (antal høringssvar 25):
Ingen ændringer.

Forslag til fremtidigt rutenet i henholdsvis Randers opland og Randers by inkl. ovenstående ændringsforslag er
vedhæftet sagen som bilag 6, 7 og 8.

Økonomi
Ingen.

Bilag

Bilag 2_BILAG - Kollektiv trafikplan for Randers Kommune 2020

Bilag 3_Ældrerådets høringssvar vedrørende forslag til trafikplaner for Randers

Bilag 8_Kort Randers opland

Bilag 6_Kort Lokalruter (Randers by)

Bilag 7_Kort Randers by

Bilag 5_Offentlig høring

Bilag 1_FORSLAG - Kollektiv trafikplan for Randers Kommune 2020



Punkt 52: Gensidig orientering
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